



GOVERNO DO ESTADO DO
AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 18 de abril de 2016

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE MARÇO DE 2016
ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	PC	UNID	QUAT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
PERMANENTE	LDE - IND DE VIDRO	JANELA DE VIDRO TEMPERADO	73	UNID	5	500,00		2.500,00
PERMANENTE	CENTRO DO ALUMÍNIO	FERRO MODULAR MINERAL	74	CX	2	303,00	56,00	606,00
CONSUMO	MK RUZO COM E SERV LTDA	RODOS C/CABO REVESTIDOS	75	UNID	10	3,70		37,00
CONSUMO		VASSOURAS DE PIAÇAVA	75	UNID	10	4,35		43,50
CONSUMO		TESOURAS DE CABO PLASTICO	75	UNID	10	3,40		34,00
CONSUMO		PARES DE LUVA LÁTEX TAMANHO M	108	UNID	50	2,98		149,00
CONSUMO		PARES DE LUVA LÁTEX TAMANHO G	108	UNID	50	2,98		149,00
CONSUMO		FRASCO DE LIMPADOR MULTIUSO	108	UNID	150	2,34		351,00
PERMANENTE	H TONER	CARTUCHO TONER HP CE 505A	76	UNID	1	323,00		323,00
PERMANENTE		CARTUCHO TONER HP CE 505A	95	UNID	1	275,00		275,00
PERMANENTE		CARTUCHO TONER HP CE 505A	103	UNID	5	275,00		1.375,00
PERMANENTE	M P DOS SANTOS FERRAGEM	LATÕES DE VEDAPREN	77	UNID	2	178,57		357,14
PERMANENTE	CASA DO ELETRICISTA LTDA	CABO ELÉTRICO DE 25MM² - PRETA	78	M	130	7,96		1.034,80
PERMANENTE		CABO ELÉTRICO DE 25MM² - AZUL	78	M	43	7,96		342,28
PERMANENTE		CABO ELÉTRICO DE 25MM² - VERDE	78	M	43	5,13		220,59
PERMANENTE		TERMINAIS PRÉ-ISOLADO T.FINO	78	UNID	6	1,19		7,14
PERMANENTE		TERMINAIS PRÉ-ISOLADO T.GARFO	78	UNID	2	1,53		3,06
PERMANENTE		TERMINAIS PRÉ-ISOLADO 16 MM²	78	UNID	2	0,99		1,98
PERMANENTE		ALICATE CRIMPADOR DE 10 A 35 MM	78	UNID	1	236,72		236,72
PERMANENTE		ELETRODUTO PVC 3/4"	86	UNID	1	5,25		5,25
PERMANENTE		ABRACADEIRA TIPO D 3/4"	86	UNID	6	0,50		3,00
PERMANENTE		ROLO DE FITA ISOLANTE	86	UNID	3	10,75		32,25
PERMANENTE		CABO DE COBRE 50 MM"	86	M	130	18,49		2.403,70
PERMANENTE		CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL PRETA	109	M	500	1,75		873,45
PERMANENTE		CABO FLEXÍVEL VERDE	109	M	300	1,75		524,07
PERMANENTE		ELETRODUTO PVC 3/4" LARANJA	109	M	50	2,30	254,50	114,98
PERMANENTE		CANELETA PVC 50 X 20 2000MM	110	UNID	10	15,00		150,00
PERMANENTE		CABO ELET FLEX (AZUL VERDE PRETO	110	UNID	3	76,00		228,00
PERMANENTE		CONDUITE FLEX	110	UNID	50	1,70	69,45	85,00
PERMANENTE	M L PARISOTTO (AUDIO CAR)	CD-R VIRGEM	79	UNID	500	0,70		350,00
PERMANENTE		ESTOJO CD	79	UNID	500	0,60		300,00
CONSUMO	MARCIA DAS GRAÇAS S.DA S	ÁGUA MINERAL SEM GÁS	80	UNID	204	3,98		811,92
PERMANENTE	INFOAM	TONER HP CB435A / 35 A PRETO	82	UNID	3	185,00		555,00
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	SABÃO DE BARRA	83	PC	5	3,80		19,00
CONSUMO		CX DE SABÃO EM PÓ	83	CX	50	2,35		117,50
CONSUMO		PC DE PAPEL HIGIÊNICO	83	PC	10	2,02		20,20
CONSUMO		CX DE GRAMPO P/GRAMPEADOR	83	CX	5	3,50		17,50
CONSUMO		PAPEL TOALHA EM BOBINA	100	UNID	420	8,24		3.460,80

17

CONSUMO		PINCÉIS ATÓMICO AZUL	83	UNID	10	0,77		7,70
CONSUMO	SINAL J COM DE PAPELARIA	INSETICIDAS AEROSOL	84	UNID	20	6,10		122,00
CONSUMO		SODA CAUSTICA DE 300 G	84	UNID	50	3,35		167,50
PERMANENTE	TOTALINE SPRINGER CARRIER	MOTOR ELÉTRICO P EVAPORADORA	85	UNID	1	370,00		370,00
PERMANENTE	ANDRÉ LIMA DE SOUZA -	CANELETA SISTEMA X COM DIVISÓR	96	UNID	10	20,42		204,20
PERMANENTE	TOTALTEC	CABO FLEXÍVEL 750V- PRETO	96	M	100	0,58		58,00
PERMANENTE		CABO FLEXÍVEL 750V- AZUL	96	M	100	0,58		58,00
PERMANENTE		CABO FLEXÍVEL 750V - VERDE	96	M	100	0,58		58,00
PERMANENTE		ELETRODUTO FLEXÍVEL	96	UNID	50	2,65		132,50
PERMANENTE	COCIL CONSTRUÇÕES CIVIS	TOMADA PIAL PLUS	89	UNID	20	11,35		227,00
PERMANENTE	GREEN BRASIL COM DE PÇAS	COMP. MERIVA ORIGINAL	91	UNID	1	850,00		850,00
PERMANENTE		COND. MERIVA SKALL	91	UNID	1	450,00		450,00
PERMANENTE	POWER CELL	RAQUETE ELÉTRICAS RECARREG	93	UNID	20	18,00		360,00
PERMANENTE	KADOSHI LTDA	CADEIRAS GIRATÓRIAS	94	UNID	11	335,00		3.685,00
PERMANENTE		CADEIRA GIRATÓRIAS TIPO DIGITA	101	UNID	1	335,00		335,00
PERMANENTE	FLORA CENTER DECORAÇÕES	AQUISIÇÃO DE COROA DE FLORES	97	UNID	1	350,00		350,00
PERMANENTE	ITALUX PNEUS E ACUMULAD	BATERIA ITALUZ 12VX7AH	98	UNID	9	70,20		631,80
CONSUMO	S V INSTALAÇÕES	LÂMPADAS TUBULAR 12W	99	UNID	50	28,74	143,70	1.437,00
CONSUMO	E DE AM DAMASCENO ME	AÇÚCAR REFINADO	104	KG	300	2,10		630,00
CONSUMO		CAFÉ TORRADO	104	KG	200	15,95		3.190,00
PERMANENTE	VETOH MAT DE EQUIP DE SEC	FURADEIRA IMPACTO	105	UNID	2	282,36	28,24	564,72
PERMANENTE	MTI EXP. E REP. LTDA	CABO PRA IPHONE	106	UNID	4	55,00		220,00
PERMANENTE		FORTE PARA TOMADA	106	UNID	4	52,00		208,00
CONSUMO	RYMO IMAGEM E PROD GRÁF	PAPEL A-4 210MM X 297MM	107	UNID	600	8,80		5.280,00
PERMANENTE	GENIAL REFRIGERAÇÃO	TUBO ESPONJOSO PLUS	111	UNID	50	4,60		230,00
PERMANENTE		FITA BRANCA TÉRMICA PVC	111	UNID	10	15,00		150,00
PERMANENTE	JR BOM CLIMA REFRIG.	VENTILADOR DO CONDIC. DE AR	112	UNID	1	280,00		280,00

TOTAL CONSUMO	16.044,62							R\$ 38.374,25
TOTAL PERMANENTE	22.329,63							
TOTAL DO MÊS	38.374,25							
DESCONTO	551,89							
TOTAL GERAL DO MÊS	37.822,36							

Raimundo Araújo B. Júnior
Raimundo Araújo B. Júnior
 Supervisor de Compras
 Mat.: 560-6

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A
 Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro
 69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM,
 0800-092-2626 (92) 2121-6500



SECRETARIA DE ESTADO DE
 PLANEJAMENTO,
 DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
 TECNOLOGIA E INOVAÇÃO